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Finautsministerem Det kan vistnok
ikke ansees for at være tjenligt, enten for denne

Sags Fremme eller for den hele Tilstands
endelige Afgjørelse, at Spørgsmaalet om Sær-

ligt og Fælles, om Rigsdag og Rigsraad ved

enhver Leilighed drages ind iForhandlingerne.
Jeg tillader mig imidlertid at troe, at Hensigten
med det stillede Ændringsforslag for en ikke

ringe Deel gaaer tid paa at ville hævde en

Prioritetsret sor Rigsdagen eller foranledige,
en saadan Afgjørelse, som ikke stemmer med Re-

gjeringens Anskuelse. Finanisministeren troer

at have havt tilstrækkelig Hjeinmel til at give
Forskud paa den forventede Krigsskadeserstatning
til de Communer og større Distrieter i Jyl-
land, hvis Trang sikkert ikke af Nogen vilkunne

benægtes at være tilstede, og dette Forskud, der

er blevet tilstaaet som Laan as Statskassen,
hvilket maa sorrentes, indtil Erstatningsloven,
der vil blive forelagt den competentlovgivende
Forsamling, saasnart de nødvendige Oplysnin-

ger ere tilveiebragte, er bleven vedtagen, be-

løber sig til-mellem 6og 700,000 Rd. Finants-

ministeren veed, at han har et Ansvar at bære

for at have indvilget i disse Forskud , og skals
ikke noget-Øieblik vige tilbage for dets Fyldest-l
gjørelse, men man har troet, at det under For-i
handlingen om de overordentlige Midler, somf
bleve indromniede Finantsbestyrelfen for atl

iniodekonime Krigsfordringerne, blev tydelig nok

udtalt, uden at møde nogensomhelst Indsigelse
hverken i den ene eller den anden Asdeling af

Rigsraadet, at man, ved at forlange disse
overordentlige Midler ogsaa havde for Øie at

kunne imødekomme Jyllands retmæssige Krav

paa saasnart sont muligt at erholde udredet

Understøttelse og Forskud paa Krigsskadeserstat-
ning. Det er iHenhold til, hvad der dengang
blev udviklet, og som saa langtfra blev mod-

sagt fra nogen Side, at det tvertimodfyntes at

vinde almindelig Anllang, at jeg har troet saa-·
meget mere at burde handle, som jeg har handlet.
Jeg troer ikke, at det klarer Sagen, om man nu

ved denne Tillægsbevilling bevilger Finants-

ministeren :et halvt Hundrede Tusinde Rigs-
daler, en Sum, der staaer i et saa iøinefal-
dende Misforhold til, hvad Enhver maa sige
sig selv, at der vil blive forlangt som Forskud,:
at jeg virkelig maa antage, at den Hensigt,i

som jeg før antydede, har været langt mere

sremherskende hos Forslagsstillerne end den Be-

stræbelse at komme Jylland imøde. Følgen as-
dette Ændringsforslag vil,« naar Thinget skulde
gaae ind derpaa, blive den, at Enkelte —— det

være sig Private eller Eommuner — ville troe

ved denne Bevilling at have faaet et yderligere
Krav paa Understøttelse, og at Finantsmini-

steriet, som ikke kan modtage en saadan Be-

myndigelse for at tilfredsstille, hvad der maatte

blive krævet, maa lade Mange gaae utilfreds-
stillede tilbage. Det vil altsaa opvække megen

Missornoielse, megen skuffet Forventning, me.-·

dens man har fastsat Negler for-Tilstander
af de Forskud, der hidtil ere udredede, som jeg
troer, have været saavel til Eommunernes —-

Amtseommunernes og Kjøbstadcomnmnernes ———

sande Tarv som til StatskassensSikkerhed
Jeg skal derfor paa det Bestemteste tilraade

Thinget ikke at vedtage et- Ændringsforslag,
hvis Nytte jeg paa ingen Maade kan indsee,
men som kun kan bidrage til at fastholde den

Tanke, sat den Bane, man undertiden søger at

komme ind paa ved at vedtage Forhøielser til

Finantsloven, er en meget uheldig Bane.

« Tschertting: Jeg kan ikke see, at den

jærede Minister kan mene, at dette skulde være

sen Forhøielse, siden han nylig har sagt, at

sSummen var meget for lav. Der er ikke her

forhøiet Noget, men gjennem en lav Sum

forudseet Rimeligheden as, at Kongerigets Fi-
nantsminister vilde komme her og spørge os-

lom vi vare tilfredse med, at han havde givet

sel saadant Forsknd. Jeg veed ikke ret, om det

svar Kongerigets Finantsminister, jeg her havde
iden Ære at høre, eller om det var Rigsraa-
sdets eller Kongerigets og Slesvigs Fællesan-
lliggenders Finantsminister, jeg havde den Ære

sat høre. Det er en meget vigtig Sag for
Rigsdagen, at det bliver klart, at det; om ogsaa
jden ærede Minister paa et tandet Sted har

ssogt Adkomst til at faae Midler ·til at kunne

dække disse Udgifter, dog egentlig er gjennem

jßigsdagein at deres endelige Bevilling og denne

ihele Sags endelige Afgjørelse maa komme.

sDen ærede Minister havde ikke havt nødig paa

Kongerigets Vegne at gjøre en eneste Bestræ-·
ibelfe i saa Henseende, eftersom Kongeriget


